
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου Ηλιούπολης - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗ-
ΓΟΡΙΟΥ».

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Δι-
οικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δή-
μου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π. Ε. 
Ημαθίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-
γκών για το Β’ εξάμηνο του 2022.

4 Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής υπε-
ρωριακής εργασίας και υπερωριακής εργασίας τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
για την τήρηση των πρακτικών Συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου και των ασκούντων 
καθήκοντα Ληξιάρχων στον Δήμο Διδυμοτείχου, 
Β’ εξαμήνου έτους 2022.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομί-
ας β’ εξαμήνου έτους 2022.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία Γεωτεχνικό Επιμελητή-
ριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 74981 (1)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός Αθλητι-

κός Οργανισμός Δήμου Ηλιούπολης - ΓΡΗΓΟΡΗΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997  
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3059

29881



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29882 Τεύχος B’ 3059/17.06.2022

μπληρώθηκε με το άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021(Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 
Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ο ορισμός Ασκούσης 
καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής.

5. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
7. Την υπ’ αρ. 24/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανι-
σμός Δήμου Ηλιούπολης - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών του.

8. Την υπ’ αρ. 386/10-03-2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Πο-
λιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Ηλιούπολης 
(Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» καθώς και λει-
τουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και από ώρα 
από τις 07.00 έως τις 01.00 και αναλυτικά για τις κάτωθι 
ειδικότητες:

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ: 7 άτομα

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: 

27 άτομα

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 9

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΧΟΡΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΖΩΓΡΑΦΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΓΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 1

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ/ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 1

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Πο-
λιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Ηλιούπολης 
(Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» καθώς και λει-
τουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και από ώρα 
από τις 07.00 έως τις 07.00 και αναλυτικά για τις κάτωθι 
ειδικότητες:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: 
3 άτομα

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1
Η διαφορετική λειτουργία αφορά προσωπικό των κλά-

δων και ειδικοτήτων του Ν.Π., όπως αναφέρονται παρα-
πάνω και οι οποίοι χρησιμοποιούνται στον απολύτως και 
αυστηρά αναγκαίο κάθε φορά αριθμό.

Με βάση τα ανωτέρω, στον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2022 προκαλείται δαπάνη ύψους 40.600,00€ 
η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α.15.6012, Κ.Α.15.6022. Για 
τη δαπάνη που θα προκύψει τα επόμενα έτη, θα υπάρ-
ξει σχετική πρόβλεψη στους αντίστοιχους προϋπολογι-
σμούς του Ν.Π.Δ.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Ι

 Αριθμ. 84768  (2)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Δι-

οικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δή-

μου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2022. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) Της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

γ) Την υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8Α του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29883Τεύχος B’ 3059/17.06.2022

δ) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ε) Της υπ΄αρ. 34021/25.05.2022 υπουργικής απόφασης 
«Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη από τα καθήκοντα του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 435).

2. Τα υπ΄αρ. 4022/19.05.2022 και 4243/25.05.2022 έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και 
Ανάπτυξης του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, με τα οποία 
απεστάλη η υπ΄αρ. 12-60/09.05.2022 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας, με την οποία 
αποφασίστηκε η λειτουργία της Διεύθυνσης Διοικη-
τικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας σε δωδεκάωρη βάση και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2022.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντιμε-
τωπιστούν οι συνέπειες της έντονης υποστελέχωσης που 
αντιμετωπίζει ο Δήμος λόγω του ότι ανήκει στους νεο-
σύστατους Δήμους που προέκυψαν από την εφαρμογή 
του ν. 4600/2019, αλλά και λόγω συνεχών αποχωρήσεων 
υπαλλήλων λόγω συνταξιοδότησης και με δεδομένο ότι 
επιβάλλεται να ληφθούν έγκαιρα όλα τα προβλεπόμενα 
και απαραίτητα μέτρα, ώστε να εξασφαλιστεί η εύρυθμη 
και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου και 
ειδικότερα των Τμημάτων Διοικητικών Υπηρεσιών, Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης.

4. Την υπ΄αρ. 4084/20.05.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί πρόβλεψης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό για το έτος 2022 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή 
αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-
γία της Διεύθυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανά-
πτυξης του Δήμου Νότιας Κέρκυρας καθιερώνουμε το 
ωράριο λειτουργίας της σε δωδεκάωρη βάση και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2022 για 
επτά (7) μόνιμους υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ, ειδικότη-
τας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ΠΕ Διοικητικού και ΠΕ 
Γεωπόνων, καθώς και δυο (2) μόνιμους υπαλλήλους και 
δυο (2) υπαλλήλους ΙΔΑΧ κατηγορίας ΔΕ, ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού και ΔΕ Διοι-
κητικών Γραμματέων.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρχεται 
στο ύψος περίπου των 20.100,00 ευρώ και θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 10.6012.001 και 10.6022.001 του εγκεκριμένου προϋ-
πολογισμού του Δήμου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

 Κέρκυρα, 7 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

 Αριθμ. 408669(3182) (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασία κατά 

τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π. Ε. 

Ημαθίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-

γκών για το Β’ εξάμηνο του 2022 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής» (Α’ 85).

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-
μηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού των 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/31-01-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” (Β’ 458)».

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
“περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29884 Τεύχος B’ 3059/17.06.2022

φών θεμάτων” και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» 
(Α’ 126).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΟΔ./Φ.62/237/6260/23.7.1987 
απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 
«Καθορισμός των ωρών εργασίας των Δημοσίων Υπη-
ρεσιών, Ν.Π.Δ.Δ. κ.λπ.» (Β’ 451), όπως συμπληρώθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/6492/9.3.1995 απόφαση 
του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
των ωρών εργασίας των υπαλλήλων στο δημόσιο και 
Ν.Π.Δ.Δ. Κλάδου Πληροφορικής σε Μηχανογραφικά Κέ-
ντρα ή σε Υπηρεσίες Πληροφορικής» (Β’ 163).

12. Το άρθρο 24 της υπ’ αρ. οικ. 48976/31-07-2020 κοι-
νής υπουργικής απόφασης (Β΄ 3165) σύμφωνα με την 
οποία οι Υγειονομικές Υπηρεσίες των ΟΤΑ β’ βαθμού (αρ-
μόδια υγειονομικά όργανα) έχουν ορισθεί στις αρμόδιες 
αρχές ελέγχου και επιβολής κυρώσεων για τους κανόνες 
τήρησης αποστάσεων και άλλα μέτρα προστασίας σε ιδιω-
τικές επιχειρήσεις, δημόσιες υπηρεσίες και άλλους χώρους 
συνάθροισης κοινού στο σύνολο της Επικράτειας, προς 
περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID 19.

13. Την υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ. 69863/02-11-2020 
κοινή υπουργική απόφαση «Έκτακτα μέτρα προστασίας 
της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασπο-
ράς του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 4829).

14. Την υπό στοιχεία  Α/Α 2689 και υπ’ αρ. 405845(3105) 
06-06-2022 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Υπο-
διεύθυνσης Οικονομικού  - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. 
Ημαθίας (ΑΔΑ:ΨΟΜ07ΛΛ-Α10) με α/α 2661 καταχώρι-
σης στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (4.500,00€) και για 
αμοιβή εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (2.500,00€) για το έτος 2022, εκ των οποίων για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 διατεθέντα για υπερω-
ριακή απογευματινή εργασία είναι δύο χιλιάδες διακό-
σια πενήντα ευρώ (2.250,00€) και για αμοιβή εργασίας 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες χίλια 
διακόσια πενήντα ευρώ(1.250,00€) αντίστοιχα, για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων των ΚΑΕ 02.721.0511.γ.01- 
αποζημίωση για υπερωριακή εργασία (απογευμα-
τινή εργασία) δύο χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ 
(2.250,00€) και ΚΑΕ 02.721.0512.γ.01 αμοιβή για εργα-
σία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ποσού χιλίων διακόσιων πενήντα ευρώ(1.250,00€), για 
τους πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας, σχετική η 
υπ’ αρ.:130744(1079)/21/02/2022 απόφαση της Οικονο-
μικής Επιτροπής της ΠΚΜ (ΑΔΑ:6Β3Ο7ΛΛ-6Ο7).

15. Το υπό στοιχεία ΓΔΔΥ&ΚΜ Οικ 595410/1295/
23-10-2020 έγγραφο του προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

16. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) και 
χιλίων διακόσιων πενήντα ευρώ (1.250,00€) αντίστοιχα 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 την καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες και εργασία κατά τις νυχτερι-
νές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες για πέντε (5) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 
χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2022.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά πλέον των αρμοδιοτήτων τους είναι η διε-
νέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον περιο-
ρισμό της διασποράς έξαρσης της επιδημίας-πανδημίας 
(COVID-19) σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, σε επιχειρήσεις 
μαζικής εστίασης σε χώρους πρωτοβάθμιας φροντίδας 
υγείας και όλων των φορέων-δομών παροχής υπηρε-
σιών κοινωνικής μέριμνας, όπως Μ.Φ.Η, Κ.Δ.ΑΠ. κ.λπ., 
αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστατικών 
έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν 
σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία και άλλους χώρους συνά-
θροισης κοινού, παρακολούθηση έκτακτων ψεκασμών 
ULV για την καταπολέμηση ακμαίων κουνουπιών μετά 
από κρούσματα ιού του Δυτικού Νείλου.

2. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης, είναι κατ’ ανώτερο όριο είκοσι (20) ώρες το μήνα 
για κάθε υπάλληλο.

3. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας από 22.00 μ.μ., μέχρι 
6.00 π.μ. πέρα από την υποχρεωτική, τις καθημερινές 
είναι κατ’ ανώτερο όριο δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 
κάθε υπάλληλο.

4. Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής από 6.00 π.μ., έως 22.00 μ.μ. ώρα και από 
22.00 μ.μ., έως 6.00 π.μ. είναι κατ’ ανώτερο όριο δέκα έξι 
(16) ώρες το μήνα για κάθε υπάλληλο.

5. Από τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρό-
τησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

6. Αριθμός υπαλλήλων: τέσσερις (4) Επόπτες Δημόσι-
ας Υγείας του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και 
Υγειονομικού Ελέγχου και της Αν. Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Ημαθίας.

7. Απαιτούμενη δαπάνη για απογευματινή εργασία για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2022: δύο χιλιάδες διακόσια 
πενήντα ευρώ (2.250,00€).

8. Απαιτούμενη δαπάνη για αμοιβή για εργασία κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2022: χίλια διακόσια πενήντα 
ευρώ(1.250,00€).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29885Τεύχος B’ 3059/17.06.2022

9. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

10. Η Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την 
πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

11. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 7 Ιουνίου 2022

Με Εντολή Περιφερειάρχη 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας

ΑΝΝΑ ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΟΥ    

Ι

  Αριθμ. 95 (4)
Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής υπε-

ρωριακής εργασίας και υπερωριακής εργασίας 

τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-

λήλων για την τήρηση των πρακτικών Συνε-

δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των 

ασκούντων καθήκοντα Ληξιάρχων στον Δήμο 

Διδυμοτείχου, Β’ εξαμήνου έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ.  2 και 3 των άρθρων 48 και 49 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

4. Την υπ’  αρ. οικ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

Την υπ’ αρ. 116/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Διδυμοτείχου περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για τους ληξιάρχους και τον Πρακτι-
κογράφο Δημοτικού Συμβουλίου.

5. Την υπ’ αρ. 15500/11.10.2017 απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίηκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου σε υπηρεσίες του 
Δήμου Διδυμοτείχου» (Β΄3753).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

7. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά μήνα για την α) τήρηση των πρακτικών και της 
γραμματειακής υποστήριξης του Δημοτικού Συμβουλίου 
κ.λπ. οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του προσω-
πικού του Δήμου Διδυμοτείχου πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, β) την αποζημίωση των Ληξιάρχων.

8. Το γεγονός ότι η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπε-
ρωρίες Β’ εξαμήνου έτους 2022 που θα προκύψει από 
την ως άνω υπερωριακή απασχόληση, θα βαρύνει τους 
κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 ως εξής: Κ.Α. 
10/6022.01, πίστωση ύψους 1.500€, 10/6012.02 πίστωση 
ύψους 1.500€, και 10/6022.02 πίστωση ύψους 1.500€, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2022, μέσα στα όρια που προβλέπουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

α) Για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμ-
βουλίου ως εξής:

- Για μία (1) εργαζόμενη με ειδικότητα ΔΕ1 Διοικητικού 
υπάλληλος ΙΔΑΧ, υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
και μέχρι την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2022.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες μετά 22η ώρα, 
(96) ώρες συνολικά για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

Οι πιστώσεις θα βαρύνουν τον κωδικό Κ.Α:10-6022.02 
του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2022.

β) Για την υπηρεσία Ληξιαρχείου ως εξής:
1. - Για μία (1) υπάλληλο Ληξίαρχο στην έδρα του Δή-

μου, υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 
την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2022.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

2. - Για έναν (1) υπάλληλο Ληξίαρχο στη Δημοτική Ενό-
τητα Μεταξάδων του Δήμου υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες και μέχρι την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

Η πίστωση θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α 10-6022.01 
και 10.6012.02, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022 αντίστοιχα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού και η πληρωμή των παραπάνω θα γίνεται με την 
έκδοση βεβαίωσης από τον Αντιδήμαρχο Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών (α) και από τον αρμόδιο 
Προϊστάμενο (β), για τον αριθμό των ωρών και το είδος 
της απασχόλησης, κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29886 Τεύχος B’ 3059/17.06.2022

της υπηρεσίας και με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προ μνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από 1-7-2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Διδυμότειχο, 8 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΡΩΜΥΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ    

Ι

  Αριθμ. 50344 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτο-

μίας β’ εξαμήνου έτους 2022. 

 ΤΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 

Καινοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 199), και ιδίως την 
παρ. 9 του άρθρου 8, του άρθρου 10, την παρ. 7 του 
άρθρου 9 και την παρ. 2 του άρθρου 10.

2. Την παρ. 23 του άρθρου 2 του ν. 2621/1998 (Α’136). 
3. Την ΠΥΣ 33/2006 «Αναστολή Διορισμών και Προ-

σλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (Α’ 280).
4. Το Κεφάλαιο Β «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176), και ιδίως την παρ. Α του άρθρο 20 αυτού.

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. (Α.Δ.Α. ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7), με θέμα την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 195245/15.11.2018 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικο-
νομικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εσωτερικός 
Κανονισμός Λειτουργίας Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας 
και Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)» (Β’ 5252), και ιδίως τα άρθρα 
19 έως 22 και 25 αυτής.

7. Την υπ’ αρ. 35627/31.03.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συγκρότηση του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος 
Έρευνας και Καινοτομίας» (ΥΟΔΔ 246).

8. Την υπ’ αρ. 35869/15.04.2021 απόφαση της 102ης 
συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί εκλογής της 
Καθηγήτριας Ξένης Χρυσοχόου ως Προέδρου του Ε.Σ. 
του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: Ε4ΖΙ46Μ77Γ-273).

9. Την υπ’ αρ. 38750/12.4.2022 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί διορισμού της Αι-
κατερίνης Κουραβέλου στη θέση της Διευθύντριας του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΥΟΔΔ 335),

10. Την υπ’ αρ. 48954/11.05.2022 απόφαση του Ε.Σ. 
του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων στη Δι-
ευθύντρια του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. και ανάκλησης προηγούμενης 
απόφασης περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων στην Πρόε-
δρο του Ε.Σ. και ασκούσα καθήκοντα Διευθύντριας του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (Β’ 2464).

11. Την υπ’ αρ. 141582-24-12-2021/24.12.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση 
προϋπολογισμού του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ), οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: 
6Ρ5546ΜΤΛΡ-Υ5Β).

12. Την υπ’ αρ. 50306/8.6.2022 απόφαση της 126ης 
συνεδρίασης (έκτακτης) του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί 2ης 
αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. οικο-
νομικού έτους 2022 (ΑΔΑ: ΩΖΦΠ46Μ77Γ-ΕΝΞ).

13. Τις ειδικές, εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες για το δεύτερο εξάμηνο του 2022, από 
τις οποίες προκύπτει η ανάγκη υπερωριακής απασχό-
λησης του έκτακτου προσωπικού του Ιδρύματος, ώστε 
να εξασφαλισθεί η απρόσκοπτη λειτουργία και η ορθή 
εκτέλεση των δραστηριοτήτων του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ανωτέ-
ρω (υπό 13) αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται 
πέραν του ωραρίου τους έως δεκαεννέα (19) υπάλληλοι 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
και έως τρεις (3) αποσπασμένοι υπάλληλοι (δύο μόνιμοι 
δημόσιοι υπάλληλοι και ένας υπάλληλος με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) συνολικά 
για 2.640 ώρες έως τις 31.12.2022.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη συνολικού ποσού έως 12.815,71 ευρώ, για την 
οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2022.

16. Το γεγονός ότι οι τακτικές αποδοχές του προσω-
πικού του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. επιβαρύνουν τον προϋπολογισμό 
του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

17. Την υπ΄αρ. 50131/2.6.2022 εισήγηση της Διευθύ-
ντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., Δρος Αικατερίνης Κουραβέλου, 
αποφασίζουμε ομόφωνα:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για έως 
δύο (2) μόνιμους αποσπασμένους υπάλληλους, έως έναν 
(1) αποσπασμένο υπάλληλο με σύμβαση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και έως δεκαεννέα (19) 
υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Ιδρύματος που αναλύονται κατά 
κλάδο και ειδικότητα στον κατωτέρω πίνακα για το χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και τις 31.12.2022 για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών και την έγκριση δαπάνης συνολικού ύψους 
12.815,71 ευρώ, πλέον τυχόν εργοδοτικών εισφορών για 
τον λόγο αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29887Τεύχος B’ 3059/17.06.2022

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

Περιγραφή Εκπαιδευτική 
Κατηγορία Σύνολο ωρών Σύνολο 

Υπαλλήλων
Συνολική Μεικτή 

Δαπάνη
Ένας (1) αποσπασμένος 
υπάλληλος με σύμβαση εργασίας 
αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) και 
δύο (2) μόνιμοι αποσπασμένοι 
υπάλληλοι Τμήματος 
Ερευνητικών Έργων/Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

ΠΕ 360 3 2.086,71€

Έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου 
(ΙΔΟΧ) Τμήματος Ερευνητικών 
Έργων

ΔΕ 120 1 393,43€

Δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου (ΙΔΟΧ) Τμήματος 
Διοικητικών Υπηρεσιών/
Τμήματος Οικονομικών 
Υπηρεσιών/Τμήματος 
Ερευνητικών Έργων/Τμήματος 
Τεχνικής Υποστήριξης/Αυτοτελές 
Νομικού Γραφείου

ΠΕ 1.680 14 8.440,00 €

Τέσσερις (4) υπάλληλοι με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΙΔΟΧ Τμήματος 
Διοικητικών Υπηρεσιών/
Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης/
Τμήματος Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΤΕ 480 4 1.895,57 €

Σύνολο 2.640 22 12.815,71€

Οι εν λόγω ανάγκες συνοψίζονται ως εξής:
- Υποστήριξη των σκοπών του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την προ-

κήρυξη, δράσεων, την αξιολόγηση των υποβληθέντων 
προτάσεων, την ανακοίνωση αποτελεσμάτων, τη διαχεί-
ριση των ενστάσεων.

- Υποστήριξη οργάνων Διοίκησης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
- Υποστήριξη στελέχωσης και οργάνωσης του 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
- Υποστήριξη λειτουργίας των θεματικών επιτροπών 

αξιολόγησης.
- Υποστήριξη του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 

του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
- Υποστήριξη της διενέργειας συνεδρίων/εκδηλώσεων 

και δράσεων προβολής και επικοινωνίας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
- Υποστήριξη λοιπών επιστημονικών δραστηριοτήτων 

και δράσεων προώθησης και ανάπτυξης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
- Τεχνική υποστήριξη των παραπάνω δράσεων.
- Διοικητική υποστήριξη των παραπάνω δράσεων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ν. Σμύρνη, 8 Ιουνίου 2022

Η Πρόεδρος

ΞΕΝΗ ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ     

 Αριθμ. 3192 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία Γεωτεχνικό Επιμελη-

τήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1474/1984 «Τροποποίηση του ιδρυτικού νό-

μου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 128).

β) Της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2040/1992 «Ρύθμι-
ση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργίας και 
νομικών προσώπων εποπτείας του και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 70). 

γ) Του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και 
κυβερνητικά όργανα« (Α’ 137), όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 27 του ν. 2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού των Επι-
μελητηρίων, τροποποίηση διατάξεων του ν. 1712/1987 
για τον εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσε-
ων των εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 154) και αντικαταστάθηκε με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29888 Τεύχος B’ 3059/17.06.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030591706220008*

παρ. 2α του άρθρου 1 του ν. 2469/1997 «Περιορισμός 
και βελτίωση της αποτελεσματικότητας των κρατικών 
δαπανών και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

δ) Του π.δ. 11/2004 «Οργανισμός ΓΕΩΤ.Ε.Ε.» (Α’  6).
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’  176).

4. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων 
της Διεύθυνσης Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και τα αυ-
ξημένα καθήκοντα των υπαλλήλων που προκύπτουν 
λόγω έλλειψης υπάρχοντος προσωπικού (λειτουργία 
ηλεκτρονικών συναλλαγών και πληρωμών, επίτευξη 
απορροφητικότητας των έργων που έχει αναλάβει το 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σύνταξη, οικονομική διαχείριση, κατάρτιση 
διακηρύξεων και συμβάσεων, διοργάνωση εκδηλώσε-
ων, σύνταξη αναφορών προόδου εν γένει συντονισμό 
των δραστηριοτήτων των Προγραμμάτων/Έργων σε ότι 
αφορά την υλοποίηση των παραπάνω, ανάληψη νέων 
προγραμμάτων, κ.λπ.) και δεν καλύπτονται εντός του 
νόμιμου υποχρεωτικού ωραρίου.

5. Την απόφαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 10η/2022 συνε-
δρίασή του, κατά τη συζήτηση του 5ου θέματος της Ημε-
ρήσιας Διάταξης «Λήψη απόφασης για την υπερωριακή 
απασχόληση υπαλλήλων ΓΕΩΤ.Ε.Ε., Β’ εξάμηνο έτους 2022».

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους δεκαεπτά 
χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (17.600€), σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2022.

7. Την έγκριση της 1ης τροποποίησης του προϋπολογι-
σμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2022 από το Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (αριθ. 726/109086/2-06-2022 
απόφαση).

8. Την υπ’ αρ. 3189/07-06-2022 απόφαση «Έγκρισης 
ανάληψης υποχρέωσης», συνολικού ύψους δεκαεπτά 
χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (17.600€), αποφασίζεται:

Ι. Η έγκριση με αμοιβή απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης, εκατό είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για δεκα-
επτά (17) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Υπηρεσιών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών της ανωτέρω Διεύθυνσης, 
για το έτος 2022.

ΙΙ. Η παραπάνω απασχόληση του προσωπικού σε όλο 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022, κρίνεται αναγκαία 
για την κάλυψη έκτακτων και αυξημένων αναγκών, όπως 
αυτά περιγράφονται στην παρ. 4 του προοιμίου της πα-
ρούσας.

ΙΙΙ. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης δε μπορούν 
να υπερβαίνουν κατ’ ανώτατο όριο τις εκατό είκοσι (120) 
ώρες για κάθε υπάλληλο το δεύτερο εξάμηνο για το έτος 
2022.

ΙV. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνερ-
γείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προ-
έδρου του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σε συνεργασία με τον Διευ-
θυντή Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΜΑΛΗΣ   


		2022-06-17T20:36:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




